#### DEFINIT. L.

*Quicquid ad processum executionis adversus debitorem expediendum, à Magistratu erogatum est, in prælatione creditorum tributis annexatur.*

**N**on semel observavi in judicando super prioritate Creditorum, tributis atque collectis annexiti statim pecuniam, in actu executionis, ad maturandum processum erogatam, das Hülff-Geld. Jure magis an consuetudine: † dubito sanè; cum pecunia ejusmodi vix tributis atque collectis accenseriqueat; justissimè tamen privilegium prælationis huic assignari, putaverim. † Cum per erogationem ejus pecuniæ non modò processus abbrevietur: Sed etiam hæc omnium pariter creditorum commodo cedat; Ut vel propterea aliqua prærogativa magistrati sit concedenda juxta tradita supr. defin. 14. circa med.

Ita Domini in causa David Mirischens Gläubiger / zu Hansen von Grmnraden/Mens. Febr. Anno 1626. ( Verba sent. So werden die Gläubiger in nachfolgender Ordnung bezahlt: Als erschlichen nebenst der restirenden Steuer / 7. Rthl. Gerichts-Bebühr/ so ben Vollstreckung der Hülffe angewendet werden müssen/et cetera.

Et in causa Georgii Woborffs Gläubiger zu Frankfurt an der Oder/Mens. Decembr. Anno 1634. ( Verba sent. Erschlich werden bezahlt 11. Rthl. 9. gr. / so zur Inventur und Beförderung des Processus allen Gläubiger zum Besten angelegt werden müssen/et cetera.

Et in causa Joachim und Hansen Arnsf. Gläubiger zu Leipzig/Mens. Nov. Anno 1634. ( Verba sent. Zum 3. dem Rath althier unabgelegten Schöß-Ordinari- und Extraordinari-Steuer/so wol Michael Stumm 20. fl. 6. gr. so er den Gläubigern zum besten/zu Beförderung des Processus vorgegeschossen / et. Zum 4ten des Schuldenes Wirth eingebrocht hat nō. fl. x. )

#### DEFINIT. LI.

*Non tantum gaudente hoc privilegio Collectarū debita ex contractu cum Magistratu initio, dependentia, vel nitide in commodum debitoris erogare.*

- N**olo tamen hoc aliter accipi, quām de impensis, in processu executionis & prioritatis erogatis, in commodum nempe omnium Creditorum. Defin. *preced.* Cæteroquin, si fiscus vel magistratus cum debitore contraxerit, vel in commodum & utilitatem ipsius quid impenderit, † hujus nomine privilegium collectarum ipsi neutiquam competere, nec æs hoc alienum hypothecariis anterioribus præferri, facillimè concesserim, *l. si pignus. 8. ff. qui potior. in pign. l. si fundum. 4. D. eod. tit. l. un. vers. potius ergo Curator. C. rem. alien. gerent. non interd. Cujac. in paratit. C. de jur. fisci. post. pr. Didac. Covarr. lib. 1. var. resolut. c. 16. num. 2. Ant. Ne. 3 guz. de pignor. part. 5. membr. 2. n. 11. Jac. Menoch. lib. 2. presumpt. 72. num. 12. † Quod placuit Serenissimo Saxon. Electori in Ord. process. judic. tit. 43. S. desgleichen ob wol der fiscus. Nihilominus fisco ratione debiti, ex contractu inito dependentes, † jus tacitæ hypothecæ indultum est, cum privilegio, ut omnibus hypothecariis posterioribus præferatur, *dict. l. 8. ff. qui pot. in pignor. l. quod quis 34. ff. de reb. autb. judic. possid. l. quamvis. 2. Cod. de 5 jur. fisc. Quod tamen privilegium cessat in poenis, fisco debitis; quarum nomine ipsi sola tacita hypotheca competit, Ordin. process. judic. *dict. tit. 43. S. desgleichen ob wol der fiscus, &c. Vide infra defin. 104.***

Ita Domini in causa Christophori Opizens/Gläubiger zu Halle/Mens. Jul. Anno 1632. (Verba sent. Nach vorgehenden Hypothecariis wird bezahlet der Rath zu Halle wegen 138. ff. 12. gr. so er als ein Mutuum vor den Schuldner zu Ausübung der Halberstädtischen Rechts-Sache vorgeschoßen/et.)

#### DEFINIT. LII.

*Magistratus in tributis (der Land- und Erb-Steuer/ ) pro debitore erogatis privilegio hoc prælationis non nisi ad quadriennium gaudet.*

- E**tsi magistratus municipalis, (ut vulgo fieri solet) pro debitore tributa & collectas Principi superiori exsolvens, mutuum contrahere videatur; ut proinde in eorum repetitione anterioribus hypothecariis, non præferri debeat, juxta tradita *Def. pre-2. eod. † Attamen in Provinciis Electoratus Saxonici aliud sanctione expressa dispositum est, ut nempe Magistratus, si pro subditis & civibus tributa & census, quos vulgo Land- und Erb-Steuer vocamus, expederit, jure prælationis gaudeat, ac reliquis Creditoribus omnibus, anteriorem expressam habentibus præferatur in Ord. polit. de Anno 1612. *tit. Justit. 3. tien. Sachen. n. 17. S. Dieweil aber gleichwol; † Quod privilegium tamen ad quadriennium duntaxat est restrictum, & cessat in iis omnino tributis cerevisariis, quæ ultra quadriennium erogata fuere, dict. n. 17. S. Dieweil aber vers. jedoch daß derselbe/et.**

Ita Domini in causa Hansen und Joachim Ernst Gläubiger/Mense Novembr. Anno 1634.

Et in causa Barthel Herthels Gläubiger/Mens. Sept. Anno 1635.

#### DEFINIT. LIII.

*Laudemiorum nomine Magistratus tacitam saltēm habet hypothecam in bonis debitoris, absque omni prælationis privilegio.*

- L**audemia quoque nominē tributorum comprehendendi ac reliquo æri alieno præferri, non inepte forsitan quis putaverit. Siquidem hoc non minus atque tributa & onera realia, (quæ collectis Illustrissimus Saxo annexit in Ordin. process. jud. *dict. tit. 42. S. ferner soll. in fin. und desgleichen onera realia*) fundo inhærente cœnitur, eoque dependent non minus ac

reliqui fructus fundi, † eleganter *Ant. Fab. in C. lib. 2. 4. tit. 42. defin. 1. num. 17. Bald. in l. si traditio. 4. Cod. de act. empt. Chass. in consuet. Burg. tit. 4. §. 17. Gloss. 5. † Sed loquitur procul dubio Illustrissimus Ele- 3 stor in dict. tit. 42. de ejusmodi tributis & oneribus realibus, quæ quotannis solvuntur, certamque & determinatam quantitatem semper habent. Qualia certè Laudemia non sunt; ut proinde nec privilegium tributorum ad hæc extendere liceat, † concessa 4 rim tamen, ratione laudemiorum competere magistrati jus tacitæ hypothecæ; Quia laudemiorum præstandorum obligatio ex re ipsa proficitur, ut quæ causam habent à translatione dominii rei Em. phyteuticæ. *l. ult. ubi Dd. C. de jur. emphyt.* † Ex quo 5 videtur æquissimum, ea fundo inhærente, & sequi quemcunque possessorem, sicut & cætera onera realia, *l. si debitor. 12. C. de dist. pignor.* † petique pos- 6 se actione hypothecaria, Anton. Fab. in C. dict. tit. 42. defin. 4. n. 3. & 4.*